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Warszawa, 24 czerwca 2025 roku  

Sprawa: Projekt ustawy UD204 – emerytury roczników innych niż 1953
Znak sprawy: DWR1.021.23.2025
Kontakt: Kancelaria MF

tel.: +48 22 694 55 55
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Agnieszka Dziemianowicz-Bąk
Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Szanowna Pani Ministro,

w nawiązaniu do pisma znak: DUS.II.0210.1.2025.Mde w sprawie projektu ustawy o 
ustalaniu wysokości emerytur z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych dla niektórych osób, 
które do dnia 6 czerwca 2012 r. złożyły wniosek o emeryturę na zasadach obowiązujących 
osoby urodzone przed dniem 1 stycznia 1949 r. (UD204) przekazuję poniższe 

stanowisko.

Przedłożony do uzgodnienia projekt ustawy dzieli emerytów, do których będą miały 

zastosowanie projektowane przepisy, na dwie grupy:

1. osób, które pobierały świadczenie emerytalne przed osiągnięciem 

powszechnego wieku emerytalnego, a następnie złożyły wniosek o przeliczenie 

świadczenia po osiągnięciu powszechnego wieku emerytalnego oraz

2. osób, które pobierały wcześniejsze emerytury i nigdy nie złożyły wniosku o 

przeliczenie ich świadczenia.

Dla pierwszej z ww. grup projekt ustawy zakłada, że do ustalenia wysokości 

świadczenia w ich przypadku będą  miały zastosowanie tablice trwania życia z dnia 

złożenia wniosku o przeliczenie świadczenia. Natomiast w przypadku drugiej z tych 

grup – zastosowanie mają mieć tablice trwania życia obowiązujące na dzień 

osiągnięcia przez świadczeniobiorcę powszechnego wieku emerytalnego.

Zwracam uwagę, że skutkiem tak zaprojektowanego rozwiązania będzie powstanie 

nierówności pomiędzy świadczeniobiorcami. 

Rozwiązanie to byłoby w pełni sprawiedliwe tylko w jednej sytuacji – gdyby 

świadczeniobiorca z grupy pierwszej zawnioskował o przeliczenie emerytury 

dokładnie na dzień osiągnięcia powszechnego wieku emerytalnego. W każdym 
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innym przypadku jego tablice trwania życia będą nieadekwatne do tablic mających 

zastosowanie do osób z grupy drugiej (najczęściej będą korzystniejsze). Taka 

konstrukcja ponownie narazi ustawę na zarzut nieuprawnionego różnicowania 

świadczeniobiorców.

W związku z powyższym, postuluję przyjęcie jednolitego rozwiązania, względem 
obydwu ww. grup emerytów polegającego na tym, że wysokość ich świadczenia 
będzie ustalana z zastosowaniem tablic trwania życia obowiązujących na dzień 
osiągnięcia przez emeryta powszechnego wieku emerytalnego. Tylko takie 

rozwiązanie zapobiegnie nieuprawnionemu różnicowaniu świadczeniobiorców z 

dwóch wskazanych powyżej grup.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów

Jurand Drop
podsekretarz stanu 
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